DUBIUM II. — *De subjecto seu suscipiente Eucharistiam.* 48ARTICULUS I. — *Quæ requiratur in eo dispositio animæ.* *Ibid.*

255. De præcepto præmittendi Confessionem Communioni. 256. Quæritur I. An hoc præceptum sit divinum, vel ecclesiasticum. 257. Quæritur II. An, qui post Confessionem recordatur mortalis, teneatur ante Communionem illud confiteri. Quæritur III. An teneatur conteri. 258. Quid, si Sacerdos dubitat de peccato commisso. (Remissive ad n. 473, de *Sacram. Pœnit.*) 259. Non excusat à Confessione celebritas, devotio, aut paupertas. 260. Excusat vero. 1. Periculum mortis, et necessitas ministrandi Viaticum. 2. Scandalum, aut nota infamiæ. Quid, si deferatur Viaticum infirmo, qui nequit tam cito explere confessionem. 261. Quid, si populus, aut ipse Sacerdos deberet carere Missa, vel Communione paschali. 262. Quid, si Sacerdos inter celebrandum graviter peccet, vel recordetur peccati præteriti, an teneatur confiteri, si possit. Vide *ibid.* Dubitatur 1. Et an teneatur Missam deserere si nequeat confiteri. Vide Dubitatur 2. 263. Quid, si laicus recordetur mortalis in scamno communicantium. 264. Quando censeatur deesse copia Confessarii. Et quæ distantia Confessarii excuset. Quid, si non adsit nisi Sacerdos simplex, vel Confessarius excommunicatus, etc. 265. Quæritur I. Quid, si Sacerdos habeat peccatum reservatum, et desit Confessarius habens facultatem. Quæritur II. An tunc teneatur confiteri mortalia tam reservata, quam non reservata. Quæritur III. Quid, si habeat excommunicationem reservatam. 266. Quæritur IV. Quomodo intelligendum præceptum confitendi quamprimum. Quæritur V. An ad illud teneatur Sacerdos celebrans sacrilegè. Quæritur VI. An celebrans confessus, et oblitus peccati. 267. Quæritur VII. An Sacerdos non confessus, qui meminit peccati post Consecrationem. 268. Quæritur VIII. An præceptum confitendi quamprimum obliget etiam laicos. 269. Effectus Eucharistiæ. 270. Quæritur I. An accedere ad Eucharistiam cum veniali habituali sit novum veniale. Quæritur II. An communicans cum veniali actuali peccet venialiter, et fructum amittat.

ARTICULUS II. — *Quæ requiratur dispositio corporis.* 61

271. An pollutio, et actus conjugalis impediunt à Communionem. 272. Quæritur I. Quid, si pollutio fuerit voluntaria. Et quid si involuntaria. 273. Quæritur II. An semper sit veniale accedere ad Eucharistiam post copulam conjugalem. 274. Quæritur III. An conjux reddens debitum teneatur ea die abstinere à Communionem. 275. An macula externa, ut lepra, etc., impediunt à Communionem, et an à celebrationem. An menstrua. An latio armorum. 276. An Sacerdos communicans extra Missam debeat esse stola indutus. 277. De jejuniis naturalibus ad Communionem prærequisito. Vide resolutiones apud Busembaum. 278. Prænot. 1, hoc non esse de præcepto divino. Prænot. 2, non dari in eo parvitatem materiæ. Prænot. 3, tria requiri ad solvendum hoc jejunium, ex tribus regulis, videlicet: 279. Regula I. Ut res sumatur ab extrinseco. Dubitatur 1. An frangat jejunium voluntaria tractio reliquiarum cibi. Dubitatur 2. An guttulæ aquæ commixtæ cum saliva, aut jusculi degustati. An saccharum ante mediam noctem in os immissum. An aqua hausta à lapsu in flumen. An sanguis haustus è digito. Quid si desuat à capite. 280. Regula II. Ut res sumatur ad modum comestionis aut potationis. Dubitatur I. An frangat jejunium pulvis tabaci sumptus per nares. Dubitatur 2. An fumus tabaci. Dubitatur 3. An tabaci folia, vel aromata dentibus contrita. 281. Regula III. Ut sumatur res habens rationem cibi, aut potus. Hinc quæritur, an solvat jejunium comestio capillorum, lanæ, ligni, chartæ, lapillorum, cretæ, et similium. 282. An liceat sequi ultimum inter horologia. Et quidem si quis deglutiat cibum post primum ictum. An in dubio soluti jejunii liceat communicare. Vide hic, et tom. I, lib. 1, num. 80. 283. An sit peccatum sumere cibum, vel expuere statim post Communionem. 284. In quibus casibus possit quis communicare non jejunus. 285. An liceat iterum dare Viaticum infirmo non jejunato. Dubitatur I. Quanto tempore una Communionem debeat ab alia distare. Dubitatur 2. An qui communicaverit paucis ante diebus ex devotione, teneatur, adveniente periculo mortis, sumere Viaticum. Dubitatur 3. An, qui mane Communionem receperit. Dubitatur 4. An Sacerdos possit aliquando omittere verba: *Accipe Viaticum, etc.* 286. An Sacerdos possit celebrare non jejunus, ad dandum alteri Viaticum. An, ad dandum sibi ipsi. 287. An liceat communicare post cibum, ne Eucharistia pereat, aut male tractetur. An ad vitandum scandalum. 288. An ad perficiendum Sacrificium vel Communionem. 289. An ad vitandam mortem. An liceat communicare ante somnum, vel digestionem.

ARTICULUS III. — *Quæ, et quanta sit obligatio sumendi Eucharistiam.* 84

290. An Communionem in adultis sit necessaria necessitate mediæ. (Vide dicta n^o 192.) 291. An et quando quisque in periculo vitæ teneatur sumere Communionem. 292. Quid agendum in periculo vomitus, vel in casu delirii. 293. An pueris ministrandum Viaticum. Vide alia notanda apud Busembaum. 294. De obligatione communicandi. 295. Quando obliget præceptum divinum, et quando ecclesiasticum. 296. Dubitatur I. Quomodo computandus annus obligationis. 297. Dubitatur II. An, qui non communicavit in Paschate, teneatur communicare quamprimum. Quid, si quis ad implendum præceptum Paschale, prævidens impedimentum, Communionem anticipavit. 298. Dubitatur III. An, qui non possit communicare in Paschate, teneatur prævenire. 299. Dubitatur IV. An teneantur fideles tollere impedimentum, ut Communionem Paschali satisfaciant. 300. De obligatione communicandi in Parochia. An eximantur Sacerdotes, Peregrini, famuli Religio-

sorum. An alii ex consensu Pastoris. 301. De obligatione puerorum communicandi in Paschate. Quæritur I. An pueri teneantur, aut possint communicare statim post usum rationis. Dubitatur 1. Qua ætate censeantur obligati ad Communionem. Dubitatur 2. An infantibus sit danda Communionem in articulo mortis. 302. Quæritur II. An possit ministrari Communionem amentibus. 303. Quæritur III. An semifatus, mutis, surdis, et obsessis.

CAPUT III. — *De Eucharistia, ut est Sacrificium.* 95DUBIUM I. — *Quid sit Missa, et quæ obligatio Sacerdotum circa illam.* Ibid.

304. Definitio Sacrificii Missæ. Notandum I. Quomodo definiatur Sacrificium in genere. Notandum II. Quomodo distinguantur sacrificia. Et quomodo Sacrificium Eucharistiæ omnia illa contineat. Et in quo differat à Sacrificio Crucis. Notandum III. An Missa sit verum Sacrificium. 305. In quo consistat essentia sacrificii Missæ. 306. An ad essentiam Sacrificii requiratur Consecratio utriusque speciei. 307. Quinam sint offerentes in Sacrificia Missæ. 308. Pro quibus possit offerri Missa. 309. Dubitatur 1. An pro excommunicatis. Dubitatur 2. An pro infidelibus. 310. An pro Defunctis. 311. Effectus Sacrificii Missæ sunt quatuor. I. Remissio peccatorum. II. Remissio poenarum. III. Augmentum gratiæ. IV. Impetratio bonorum. 312. De valore, et fructu Missæ. An Missa habeat valorem infinitum. Et an fructus Missæ pendeat à probitate celebrantis. 313. De obligatione celebrandi, quam habent Sacerdotes. Dubitatur 1. An ipsi ex præcepto gravi teneantur aliquando celebrare. Dubitatur 2. Quoties in anno teneantur celebrare simplices Sacerdotes. Quoties Parochi. Quoties Episcopi. 314. De Missa conventuali quotidie celebranda. 315. De obligatione dicendi tempore debito Missas pro accepto stipendio. 316. Quædam prænotanda circa originem stipendii. 317. Quæritur I. An liceat Sacerdoti diviti accipere stipendium pro Missis. Et an peccet graviter, qui principaliter celebrat pro stipendio. Quæritur II. Quomodo peccet Sacerdos differendo celebrationem. Et quæ dilatio censeatur modica. Quid, si Missæ tradantur Communitati. Quæritur III. An peccet graviter Sacerdos omittens sacrum promissum pro parvo stipendio. Quæritur IV. Quid, si Missa sit gratuito promissa. 318. An liceat accipere stipendium pro applicatione fructus specialissimi. Et an accipere plura stipendia pro una Missa. 319. A quo, et quomodo taxandum sit stipendium. 320. Dubitatur 1. An Regulares teneantur servare taxam Episcopi. Dubitatur 2. An Episcopus possit prohibere, ne accipiatur stipendium majus taxa. Dubitatur 3. An, ne accipiatur stipendium minus. An autem qui acceperit, possit minuere numerum Missarum. Dubitatur 4. An liceat pacisci de stipendio. Dubitatur 5. Quomodo taxandum stipendium Missarum, quas reliquit testator. 321. Non licet celebrare per alium, retenta parte stipendii. Exceptio I. Si stipendium detur intuitu personæ. Exceptio II. Si alter Sacerdos verè sponte condonet partem. Excipitur III. Beneficiarius, Capellanus, et Sacerdos obligatus ex legato sibi relicto sua vita durante. 322. Dubitatur 1. An, qui retinet partem stipendii teneatur ad restitutionem. Et cui restituendum. Dubitatur 2. Quid de Procuratore, vel Executore testamenti. Dubitatur 3. An colligens eleemosynas possit partem retinere pro suo labore. Dubitatur 4. An possint commutari Missæ majoris stipendii cum Missis minoris. Dubitatur 5. An Administratores Ecclesiarum possint aliquid retinere pro expensis. 323. De obligatione Beneficiariorum et Parochorum applicandi Missas. 324. Quæritur I. Cui debeant applicari Missas Beneficiari et Capellani Monialium, aut Confraternitatum. Quid, si capitale fundationis Beneficii, aut Capellanæ sit infructiferum. Quæritur II. Quibus diebus Parochi teneantur celebrare pro populo. 325. Vide satis